
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)     cuc.rogliano@asmepec.it 

cucrogliano.traspare.com  cuc.rogliano@gmail.com 

 

REGISTRO GENERALE 

N° 53 del 15 settembre 2021 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

OGGETTO: 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATA ALLA MESSA IN SICUREZZA 

DELLA STRADA COMUNALE “ROGLIANO CENTRO-CORTIVETERI” – COMUNE DI RO-

GLIANO 

Decreti del  14  e  30  gennaio  2020  recanti l'assegnazione ai comuni, per l'anno 2020 e per ciascuno  degli  

anni dal 2021 al 2024, ai sensi dell'art. 1, commi 29-37, della  legge  27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bi-

lancio 2020) e sui fondi stanziati con decreto 11 novembre 2020 (legge 126 del 13/10/2020) – Decreto         

Crescita 2021.                                                                                  

CUP: F55F21000340001 

- COMUNICAZIONE ESITI PROCEDURA DI GARA; 

L’anno 2021 il giorno 15 del mese di settembre alle ore 16:00 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

 
Premesso 

- che con determina n. 244 del 09 settembre 2021 del Responsabile del Settore 3^ - LL.PP. del Comune di Rogliano sono 

state stabilite le regole di contrattazione per individuare idoneo operatore economico mediante affidamento diretto pre-

vio espletamento di indagine di mercato presso gli operatori economici iscritti all’albo della centrale di committenza 

utilizzando il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9bis del D.Lgs. 50/2016; 

- che con nota prot. n. 10471 del 10 settembre 2021, acquisita al protocollo della CUC Agorà in pari data al n. 1315/2021, 

il Responsabile del Settore 3^ - LL.PP. del Comune di Rogliano ha trasmesso gli schemi degli atti di gara dei lavori in 

oggetto; 

- che con propria determina n. 46 del 10 settembre 2021, la documentazione propedeutica allo svolgimento delle opera-

zioni di gara è stata acquisita agli atti della CUC “Agorà” e sono stati richiamati gli obblighi ed i poteri di quest’ultima; 

- che nella lettera d’invito trasmessa agli operatori economici per il tramite della piattaforma della CUC Agorà, è stato 

indicato per la presentazione della documentazione amministrativa ed economica il termine delle ore 08:00 del giorno 

14 settembre 2021; 

- che entro il termine stabilito non risultano pervenute buste; 

- che, per come previsto nella lettera di invito, alle ore 09:30 il seggio di gara all’uopo costituito, con verbale di gara n. 1 

del 14 settembre 2021 ha dichiarato deserta la procedura di gara; 

Visto il fascicolo di gara; 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte integrante e so-

stanziale del presente atto; 

2. Di prendere atto del verbale di gara n. 1 del 14 settembre 2021 con il quale il seggio di gara all’uopo costituito ha dichiarato 

la procedura di gara deserta; 

3. Di comunicare, pertanto, gli esiti di gara al Comune di Rogliano (CS) nella sua qualità di stazione appaltante; 

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo re-

golamento sui controlli interni del Comune di Rogliano (quale Ente capofila), che il presente provvedimento non necessita 

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servi-

zio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'articolo 18 

del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


 

6. Di trasmettere copia del presente atto, unitamente ad ogni altro documento inerente la procedura di gara, al Settore Tecnico 

ed al Settore Finanziario del Comune richiedente per i provvedimenti di competenza, precisando che ogni singolo docu-

mento, anche in forma cartacea, è custodito presso questi Uffici; 

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai sensi e per 

gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle Pubbliche Am-

ministrazioni”; 

8. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs. n. 

196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011. 

 

Rogliano, lì 15 settembre 2021  

 

 

 
 


